	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	Përmbajtja e aplikacioneve të mësimit me zgjedhje = PROPOZIM

 

1. Aplikacioni përmban kushtet e caktuara sipas nenit ?? të kësaj Rregulloreje dhe kriteret specifike si vijon: Përmbajtja e projektit, plani vjetor dhe plani dymujor me rezultate.

Fazat e vlerësimit të mësimit me zgjedhje

 

1.Konkurimi për angazhim në IEAA për mësim zgjedhor, përfshin dy faza:

1.1. Verifikimi paraprak i kandidatëve dhe

1.2. Vlerësimi i kandidatëve të mësimit me zgjedhje;

 

Verifikimi paraprak i kandidatëve të mësimit me zgjedhje

 

1. Verifikimi paraprak i kandidatëve për mësim zgjedhor bëhet në pajtim me nenin ... të kësaj Rregulloreje;

 

 

Vlerësimi i kandidatëve të mësimit me zgjedhje

 

1.Vlerësimi i kandidatëve kryhet nga Komisioni i Pranimit i themeluar në pajtim me nenin të kësaj Rregulloreje.

2.Vlerësimi i kandidatëve përfshin, sipas radhës:

 2.1. vlerësimi i jetëshkrimit, totali dhjetë (10) pikë;

 2.2 vlerësimin i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje, totali nëntëdhjetë (90) pikë;

1. Totali i pikëve për një kandidat është njëqind (100) pikë.

 

Vlerësimi i jetëshkrimit 

 

1. Vlerësimi i jetëshkrimit të kandidatëve të mësimit me zgjedhje bëhet sipas nenit të kësaj Rregulloreje.

Vlerësimi i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje

 

1.Pas verifikimit paraprak, vlerësimi i kandidatëve bëhet përmes vlerësimit të projektit të kurrikulës me zgjedhje, planit vjetor dhe planit dymujor me rezultate.

 

2.Vlerësimi maksimal për dokumentet e dorëzuara të kurrikulës me zgjedhje është deri në nëntëdhjetë (90) pikë të ndara, si vijon:

 4.1. Deri në tridhjetë e pesë (35) pikë për projektin e kurrikulës me zgjedhje;

 4.2. Deri në tridhjetë (30) pikë për planin dymujor;

 4.3. Deri në njëzet e pesë (25) pikë për planin dymujor me rezultate.

 

1. Vlerësimi i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje bëhet nga Komisionit i Pranimit, pas dorëzimit të aplikacioneve dhe dokumenteve kurrikuluare të mësimit me zgjedhje në kopje fizike nÖ�ë DKA.

 

1. Secili nga anëtarët e Komisionit të Pranimit, bën vlerësimin e detajuar për secilën prej faktorëve të përcaktuara në pajtim me paragrafin 2 të këtij neni. Vlerësimi përfundimtar për një kandidat është mesatarja aritmetike e vlerësimeve të të gjithë anëtarëve.

 

5.Vlerësimi maksimal i mundshëm për vlerësimin e dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje është deri në nëntëdhjetë (90) pikë.

 

6.Kandidatët që kanë arritur së paku gjashtëdhjetë (60) pikë konsiderohen kandidatë që kanë kaluar vlerësimin e dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje dhe konsiderohen kandidatë të përzgjedhur me angazhim të përkohshëm për një (1) vit shkollor.

 

1. Kandidatët që nuk arrijnë pikët sipas paragrafit 6 të këtij neni, konsiderohen kandidatë të papranuar.

 

Neni 45

Komisioni i Pranimit për mësimin me zgjedhje

 

1. Komisioni i pranimit për mësimin me zgjedhje themelohet nga DKA.
2. Komisioni i Pranimit në pajtim me paragrafin 1 të këtij neni formohet prej tre (3) anëtarëve në këtë përbërje:

2.1. Dy (2) anëtarë nga DKA, njeri prej tyre kryeson komisionin.

2.2. Një (1) anëtar që ushtron detyrën e mësimdhënësit në shkollë.

1. Anëtarët e Komisioneve të Pranimit emërohen përkohësisht &ldquo;ad hoc&rdquo; për çdo konkurs dhe kanë mandat deri në përfundimin e konkursit të mësimit me zgjedhje.
2. Komisioni sipas paragrafit 2 të këtij neni ka për detyrë verifikimin paraprak, vlerësimin e jetëshkrimit dhe vlerësimin e projekteve të mësimit me zgjedhje, planin vjetor dhe planin dymujor me rezultate.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	PROPOZIM


	Personi kontaktues 
	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Përmbajtja e aplikacioneve të mësimit me zgjedhje = PROPOZIM

 

1. Aplikacioni përmban kushtet e caktuara sipas nenit ?? të kësaj Rregulloreje dhe kriteret specifike si vijon: Përmbajtja e projektit, plani vjetor dhe plani dymujor me rezultate.

Fazat e vlerësimit të mësimit me zgjedhje

 

1.Konkurimi për angazhim në IEAA për mësim zgjedhor, përfshin dy faza:

1.1. Verifikimi paraprak i kandidatëve dhe

1.2. Vlerësimi i kandidatëve të mësimit me zgjedhje;

 

Verifikimi paraprak i kandidatëve të mësimit me zgjedhje

 

1. Verifikimi paraprak i kandidatëve për mësim zgjedhor bëhet në pajtim me nenin ... të kësaj Rregulloreje;

 

 

Vlerësimi i kandidatëve të mësimit me zgjedhje

 

1.Vlerësimi i kandidatëve kryhet nga Komisioni i Pranimit i themeluar në pajtim me nenin të kësaj Rregulloreje.

2.Vlerësimi i kandidatëve përfshin, sipas radhës:

 2.1. vlerësimi i jetëshkrimit, totali dhjetë (10) pikë;

 2.2 vlerësimin i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje, totali nëntëdhjetë (90) pikë;

1. Totali i pikëve për një kandidat është njëqind (100) pikë.

 

Vlerësimi i jetëshkrimit 

 

1. Vlerësimi i jetëshkrimit të kandidatëve të mësimit me zgjedhje bëhet sipas nenit të kësaj Rregulloreje.

Vlerësimi i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje

 

1.Pas verifikimit paraprak, vlerësimi i kandidatëve bëhet përmes vlerësimit të projektit të kurrikulës me zgjedhje, planit vjetor dhe planit dymujor me rezultate.

 

2.Vlerësimi maksimal për dokumentet e dorëzuara të kurrikulës me zgjedhje është deri në nëntëdhjetë (90) pikë të ndara, si vijon:

 4.1. Deri në tridhjetë e pesë (35) pikë për projektin e kurrikulës me zgjedhje;

 4.2. Deri në tridhjetë (30) pikë për planin dymujor;

 4.3. Deri në njëzet e pesë (25) pikë për planin dymujor me rezultate.

 

1. Vlerësimi i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje bëhet nga Komisionit i Pranimit, pas dorëzimit të aplikacioneve dhe dokumenteve kurrikuluare të mësimit me zgjedhje në kopje fizike nÖ�ë DKA.

 

1. Secili nga anëtarët e Komisionit të Pranimit, bën vlerësimin e detajuar për secilën prej faktorëve të përcaktuara në pajtim me paragrafin 2 të këtij neni. Vlerësimi përfundimtar për një kandidat është mesatarja aritmetike e vlerësimeve të të gjithë anëtarëve.

 

5.Vlerësimi maksimal i mundshëm për vlerësimin e dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje është deri në nëntëdhjetë (90) pikë.

 

6.Kandidatët që kanë arritur së paku gjashtëdhjetë (60) pikë konsiderohen kandidatë që kanë kaluar vlerësimin e dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje dhe konsiderohen kandidatë të përzgjedhur me angazhim të përkohshëm për një (1) vit shkollor.

 

1. Kandidatët që nuk arrijnë pikët sipas paragrafit 6 të këtij neni, konsiderohen kandidatë të papranuar.

 

Neni 45

Komisioni i Pranimit për mësimin me zgjedhje

 

1. Komisioni i pranimit për mësimin me zgjedhje themelohet nga DKA.
2. Komisioni i Pranimit në pajtim me paragrafin 1 të këtij neni formohet prej tre (3) anëtarëve në këtë përbërje:

2.1. Dy (2) anëtarë nga DKA, njeri prej tyre kryeson komisionin.

2.2. Një (1) anëtar që ushtron detyrën e mësimdhënësit në shkollë.

1. Anëtarët e Komisioneve të Pranimit emërohen përkohësisht &ldquo;ad hoc&rdquo; për çdo konkurs dhe kanë mandat deri në përfundimin e konkursit të mësimit me zgjedhje.
2. Komisioni sipas paragrafit 2 të këtij neni ka për detyrë verifikimin paraprak, vlerësimin e jetëshkrimit dhe vlerësimin e projekteve të mësimit me zgjedhje, planin vjetor dhe planin dymujor me rezultate.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	PROPOZIM


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Përmbajtja e aplikacioneve të mësimit me zgjedhje = PROPOZIM

 

1. Aplikacioni përmban kushtet e caktuara sipas nenit ?? të kësaj Rregulloreje dhe kriteret specifike si vijon: Përmbajtja e projektit, plani vjetor dhe plani dymujor me rezultate.

Fazat e vlerësimit të mësimit me zgjedhje

 

1.Konkurimi për angazhim në IEAA për mësim zgjedhor, përfshin dy faza:

1.1. Verifikimi paraprak i kandidatëve dhe

1.2. Vlerësimi i kandidatëve të mësimit me zgjedhje;

 

Verifikimi paraprak i kandidatëve të mësimit me zgjedhje

 

1. Verifikimi paraprak i kandidatëve për mësim zgjedhor bëhet në pajtim me nenin ... të kësaj Rregulloreje;

 

 

Vlerësimi i kandidatëve të mësimit me zgjedhje

 

1.Vlerësimi i kandidatëve kryhet nga Komisioni i Pranimit i themeluar në pajtim me nenin të kësaj Rregulloreje.

2.Vlerësimi i kandidatëve përfshin, sipas radhës:

 2.1. vlerësimi i jetëshkrimit, totali dhjetë (10) pikë;

 2.2 vlerësimin i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje, totali nëntëdhjetë (90) pikë;

1. Totali i pikëve për një kandidat është njëqind (100) pikë.

 

Vlerësimi i jetëshkrimit 

 

1. Vlerësimi i jetëshkrimit të kandidatëve të mësimit me zgjedhje bëhet sipas nenit të kësaj Rregulloreje.

Vlerësimi i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje

 

1.Pas verifikimit paraprak, vlerësimi i kandidatëve bëhet përmes vlerësimit të projektit të kurrikulës me zgjedhje, planit vjetor dhe planit dymujor me rezultate.

 

2.Vlerësimi maksimal për dokumentet e dorëzuara të kurrikulës me zgjedhje është deri në nëntëdhjetë (90) pikë të ndara, si vijon:

 4.1. Deri në tridhjetë e pesë (35) pikë për projektin e kurrikulës me zgjedhje;

 4.2. Deri në tridhjetë (30) pikë për planin dymujor;

 4.3. Deri në njëzet e pesë (25) pikë për planin dymujor me rezultate.

 

1. Vlerësimi i dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje bëhet nga Komisionit i Pranimit, pas dorëzimit të aplikacioneve dhe dokumenteve kurrikuluare të mësimit me zgjedhje në kopje fizike nÖ�ë DKA.

 

1. Secili nga anëtarët e Komisionit të Pranimit, bën vlerësimin e detajuar për secilën prej faktorëve të përcaktuara në pajtim me paragrafin 2 të këtij neni. Vlerësimi përfundimtar për një kandidat është mesatarja aritmetike e vlerësimeve të të gjithë anëtarëve.

 

5.Vlerësimi maksimal i mundshëm për vlerësimin e dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje është deri në nëntëdhjetë (90) pikë.

 

6.Kandidatët që kanë arritur së paku gjashtëdhjetë (60) pikë konsiderohen kandidatë që kanë kaluar vlerësimin e dokumenteve kurrikulare të mësimit me zgjedhje dhe konsiderohen kandidatë të përzgjedhur me angazhim të përkohshëm për një (1) vit shkollor.

 

1. Kandidatët që nuk arrijnë pikët sipas paragrafit 6 të këtij neni, konsiderohen kandidatë të papranuar.

 

Neni 45

Komisioni i Pranimit për mësimin me zgjedhje

 

1. Komisioni i pranimit për mësimin me zgjedhje themelohet nga DKA.
2. Komisioni i Pranimit në pajtim me paragrafin 1 të këtij neni formohet prej tre (3) anëtarëve në këtë përbërje:

2.1. Dy (2) anëtarë nga DKA, njeri prej tyre kryeson komisionin.

2.2. Një (1) anëtar që ushtron detyrën e mësimdhënësit në shkollë.

1. Anëtarët e Komisioneve të Pranimit emërohen përkohësisht &ldquo;ad hoc&rdquo; për çdo konkurs dhe kanë mandat deri në përfundimin e konkursit të mësimit me zgjedhje.
2. Komisioni sipas paragrafit 2 të këtij neni ka për detyrë verifikimin paraprak, vlerësimin e jetëshkrimit dhe vlerësimin e projekteve të mësimit me zgjedhje, planin vjetor dhe planin dymujor me rezultate.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	PROPOZIM


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






